
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor dopravy                                                                                                       
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno                                                                   
 

 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

Souhlas s částečnou uzavírkou silnice III/15254 ul. Tovární v místní části Ivančic Alexovicích v termínu od 
17.09.2024 do 17.10.2024 z hlediska linkové osobní dopravy 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy  obdržel dne 26.08.2024 žádost Vaší společnosti o 

vyjádření k částečné uzavírce silnice III/15254 ul. Tovární v místní části Ivančic Alexovicích v termínu od 

17.09.2024 do 17.10.2024 z hlediska linkové osobní dopravy. Celá akce je rozdělena do následujících etap: 

1. ETAPA I: 
- III/15254 ul. Tovární v místní části Ivančic Alexovicích bude částečně uzavřena v pravém jízdním pruhu 

vozovky ve směru k místní části Ivančic Němčice přibližně v úrovni domů na adrese Tovární 8 a Tovární 

10 a při levém a pravém okraji vozovky v úseku začínajícím přibližně u mateřské školy a končícím v 
úrovni autobusových zastávek Ivančice,Alexovice dle výkresu přílohy žádosti o souhlas s částečnou 

uzavírkou se zákresem ETAPY I uzavírky, 
- provoz na silnici III/15254 ul. Tovární v místní části Ivančic Alexovicích bude kyvadlově veden jedním 

jízdním pruhem a bude řízen světelným signalizačním zařízením, 
- autobusová zastávka Ivančice,Alexovice ve směru k místní části Ivančic Němčice bude dočasně 

zrušena a přeložena na silnici III/15254 ul. U Parku do polohy dle výkresu přílohy žádosti o souhlas 

s částečnou uzavírkou se zákresem ETAPY I uzavírky, 
- obsluha autobusové zastávky Ivančice,Alexovice ve směru k místní části Ivančic Řeznovice bude 

zachována v její trvalé poloze. 
2. ETAPA II: 

- III/15254 ul. Tovární v místní části Ivančic Alexovicích bude částečně uzavřena při levém a pravém 

okraji vozovky v úseku začínajícím přibližně u mateřské školy a končícím přibližně v úrovni Restaurace 
pod Kapličkou dle výkresu přílohy žádosti o souhlas s částečnou uzavírkou se zákresem ETAPY II 
uzavírky, 

- provoz na silnici III/15254 ul. Tovární v místní části Ivančic Alexovicích bude obousměrně veden ve 
dvou jízdních pruzích (pro každý směr jízdy v jednom) a bude řízen dopravními značkami, 

- autobusová zastávka Ivančice,Alexovice ve směru k místní části Ivančic Němčice bude dočasně 

zrušena a přeložena na silnici III/15254 ul. U Parku do polohy dle výkresu přílohy žádosti o souhlas 

s částečnou uzavírkou se zákresem ETAPY II uzavírky, 
- obsluha autobusové zastávky Ivančice,Alexovice ve směru k místní části Ivančic Řeznovice bude 

zachována v její trvalé poloze. 
Důvodem částečné uzavírky je realizace akce „IVANČICE, Tovární, Folpet, Jagron přip. kDS“. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný dopravní úřad pro linkovou 

osobní dopravu podle § 34 odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 

Váš  dopis  zn.:  DOKA, s.r.o. 
Na návsi 11/5 
620 00 Brno - Holásky 
IČO: 63471752 
(do DS) 

Ze dne: 26.08.2024 
Č. j.: JMK 123351/2024 
Sp. zn.: S-JMK 121917/2024 OD 
Vyřizuje: Ing. Eva Řezáčová 
Telefon: 541651326 
Počet l i stů: 3 
Počet příloh/listů: 1/1 
Datum: 28.08.2024 
   

*KUJMXOQ58FUO* 
KUJMXOQ58FUO 

 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


2 

(dále jen „dopravní úřad“), sděluje, že částečně uzavřeným úsekem silnice III/15254 ul. Tovární v místní části 

Ivančic Alexovicích jsou vedeny spoje linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, jej ichž provoz zajišťují 
následující dopravci: 

 ČSAD Tišnov, spol. s r.o., Červený Mlýn 1538, 666 01 Tišnov, IČO: 46905952, 
 ČSAD Kyjov Bus a.s., Boršovská 2228, 697 34 Kyjov, IČO: 49447009, 
 ADOSA a.s., Zastávecká 1030, 665 01 Rosice, IČO: 49448170, 
 BDS-BUS, s.r.o., Vlkovská 334, 595 01 Velká Bíteš, IČO: 25302078. 

Dopravní úřad souhlasí s ETAPOU I a ETAPOU II částečné uzavírky silnice III/15254 ul. Tovární v místní části 

Ivančic Alexovicích v úsecích dle výkresu přílohy žádosti o souhlas s částečnou uzavírkou se zákresem ETAPY 

I a ETAPY II uzavírky v termínu od 17.09.2024 do 17.10.2024 při splnění následujících podmínek: 
 po celou dobu trvání ETAPY I a ETAPY II částečné uzavírky silnice III/15254 ul. Tovární v místní části 

Ivančic Alexovicích bude částečně uzavřeným úsekem silnice III/15254 povolen a bude technicky 
možný průjezd všech autobusů veřejné linkové osobní dopravy, které jsou zde vedeny,  

 na vozovce silnice III/15254 zůstane volný jízdní pruh vozovky dostatečné šířky, aby po něm mohl 

projet autobus, 
 silnice III/15254 bude po celou dobu trvání ETAPY I a ETAPY II částečné uzavírky prostorově 

průjezdná pro všechny autobusy veřejné linkové osobní dopravy, které jsou zde vedeny, do délky 

min. 13 m včetně nízkopodlažních,  
 autobusová zastávka Ivančice,Alexovice ve směru k místní části Ivančic Němčice bude dočasně 

zrušena a přeložena na silnici III/15254 ul. U Parku do polohy dle výkresu přílohy žádosti o souhlas 

s částečnou uzavírkou se zákresem ETAPY I a ETAPY II uzavírky, který je současně přílohou tohoto 

souhlasu s uzavírkou, 
 dočasná autobusová zastávka bude vybavena přenosným označníkem zastávky a budou na ní 

vyvěšeny jízdní řády všech linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, které ji budou 

obsluhovat, 
 na dočasně zrušené autobusové zastávce Ivančice,Alexovice ve směru k místní části Ivančic Němčice 

bude vyvěšena informace o jejím dočasném přeložení (informaci připraví společnost 

KORDIS JMK, a.s. nebo Dopravní podnik města Brna, a.s.), 
 pokud bude označník dočasně zrušené autobusové zastávky Ivančice,Alexovice ve směru k místní 

části Ivančic Němčice demontován, tak bude po jeho demontáži vrácen jeho majiteli, aby nedošlo k 

jeho poškození nebo zcizení, 
 obsluha autobusové zastávky Ivančice,Alexovice ve směru k místní části Ivančic Řeznovice bude 

zachována v její trvalé poloze. 

S pozdravem 

 
 
 
 
 
Ing. Eva Řezáčová  
referentka oddělení veřejné osobní dopravy  
odboru dopravy 

Příloha: 
 jeden list výkresu přechodné úpravy provozu po dobu trvání částečné uzavírky silnice III/15254 ul. 

Tovární v místní části Ivančic Alexovicích převzatý ze žádosti o souhlas s částečnou uzavírkou  



3 

Na vědomí (i s přílohou): 
Městský úřad Ivančice, odbor správních činností, IČO: 00281859 (do DS)  
ČSAD Tišnov, spol. s r.o., IČO: 46905952 (do DS)  
ČSAD Kyjov Bus a.s., IČO: 49447009 (do DS) 
ADOSA a.s., IČO: 49448170 (do DS) 
BDS-BUS, s.r.o., IČO: 25302078 (do DS) 
KORDIS JMK, a.s., IČO: 26298465 (do DS)  
 
 

Elektronický podpis: 28.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Eva Řezáčová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4

Platnost do: 14.8.2025 07:38 +02:00


		2024-09-04T16:31:51+0000




